МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Иркутской  области)

РУКОВОДИТЕЛЬ УПРАВЛЕНИЯ

ул. Декабрьских Событий, 47, г. Иркутск, 664007,

Телефон: (3952) 28-94-71; Телефакс: (3952) 33-46-86;
 www.nalog.gov.ru

Председателю Правительства

Иркутской области

К.Б. Зайцеву

mail@govirk.ru

 №

На №

О содействии в организации информирования

сотрудников о задолженности

Уважаемый Константин Борисович!

Управление Федеральной налоговой службы по Иркутской области

сообщает, что в настоящее время налоговые органы имеют возможность раз в

квартал информировать налогоплательщиков о налоговой задолженности с

помощью рассылки на электронную почту, либо на телефонные номера

сообщений, при условии предоставления ими согласия (в письменной форме) на

такое информирование. Данный вид взаимодействия c налоговыми органами

позволяет своевременно получать актуальную информацию о состоянии расчетов

с бюджетом и оперативно реагировать в случае возникновения недоимки по

налогам. Для того, чтобы получать информацию о задолженности посредством

СМС-сообщений, налогоплательщикам (юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам) или их представителям нужно подать в

налоговый орган заполненный бланк «Согласия налогоплательщика, плательщика

сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента на информирование о

наличии недоимки и (или) задолженности по пеням, штрафам, процентам» (далее

– Согласие)  по установленной форме (КНД 1160068).

Учитывая изложенное, просим Вас оказать содействие в привлечении

сотрудников Правительства Иркутской области и, по возможности,

подведомственных учреждений и органов исполнительной власти, а также членов

их семей к предоставлению письменного Согласия  на информирование о

наличии недоимки и (или) задолженности по пеням, штрафам, процентам

посредством получения СМС - сообщения и (или) информации на электронную

почту. По вопросу заполнения и предоставления Согласий предлагаем

обращаться в Долговой центр (ответственный сотрудник - старший

 2

государственный налоговый инспектор Лемова Наталья Федоровна (телефон

8(3952)26-90-53, сот. 89086663033).

Просим  проинформировать о принятом решении и заранее  благодарим Вас

за сотрудничество.

Приложение: 1 файл.

С уважением,

Государственный советник

Российской Федерации 3 класса                                                                Т.В. Шафран

С.Н. Доценко

(3952) 28-93-83